ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2013 года N 39/40

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ
УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ,
ВОДООТВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ВЛАДИВОСТОКСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(в редакции Постановлений департамента по тарифам Приморского края от
03.07.2013 N 40/35, от 26.03.2014 N 9/12, от 12.08.2015 N 33/31, от 20.07.2016 N
34/33)

http://docs.cntd.ru/document/494210601
http://docs.cntd.ru/document/460295304
http://docs.cntd.ru/document/430506612
http://docs.cntd.ru/document/441610846

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года
N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг", от 6 мая 2011 года N 354 "О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов" и на основании
Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного
постановлением Администрации Приморского края от 6 августа 2007 года N
214-па "О переименовании региональной энергетической комиссии
Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам
Приморского края", департамент по тарифам Приморского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 сентября 2015 года с применением
расчетного метода нормативы потребления коммунальных услуг по холодному
и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на
территории Владивостокского городского округа согласно приложению N 1.

(в ред. Постановлений департамента по тарифам Приморского края от
12.08.2015 N 33/31, от 20.07.2016 N 34/33)

2. Исключен. - Постановление департамента по тарифам Приморского края
от 20.07.2016 N 34/33.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления признать
утратившими силу действующие нормативно-правовые акты об утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему
водоснабжению, водоотведению с 1 июля 2013 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Директор департамента по тарифам
Приморского края
Г.Н.НЕВАЛЕННЫЙ

Приложение. НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И
ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ,
ВОДООТВЕДЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ
НА ТЕРРИТОРИИ ВЛАДИВОСТОКСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901981546
http://docs.cntd.ru/document/902280037
http://docs.cntd.ru/document/494220436
http://docs.cntd.ru/document/494220436
http://docs.cntd.ru/document/430506612
http://docs.cntd.ru/document/441610846
http://docs.cntd.ru/document/441610846

Приложение
к постановлению
департамента по тарифам
Приморского края
от 26.06.2013 N 39/40

(в ред. Постановлений департамента по тарифам Приморского края от
12.08.2015 N 33/31, от 20.07.2016 N 34/33)

http://docs.cntd.ru/document/430506612
http://docs.cntd.ru/document/441610846

N
п/п

Категория жилых
помещений

Норматив потребления коммунальной услуги (куб.
метр в месяц на 1 человека)

Холодное
водоснабжение

Горячее
водоснабжение

Водоотведение

1 2 3 4 5

1 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками,
унитазами,
ваннами сидячими
длиной 1200 мм с
душем

6,598 3,552 10,150

2 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками,
унитазами,
ваннами длиной
1500 - 1550 мм с
душем

6,961 3,814 10,775

3 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками,
унитазами,
ваннами длиной
1650 - 1700 мм с
душем

7,324 4,076 11,400

4 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками,
унитазами,
ваннами, без душа

5,873 3,027 8,900

5 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками,
унитазами, душем

5,292 2,608 7,900

6 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками,
унитазами, без
ванны, без душа

2,971 0,929 3,900

7 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками,
унитазами,
ваннами сидячими
длиной 1200 мм с
душем

5,224 3,126 8,350

8 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками,
унитазами,
ваннами длиной
1500 - 1550 мм с
душем

5,586 3,389 8,975

9 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками,
унитазами,
ваннами длиной
1650 - 1700 мм с
душем

5,949 3,651 9,600

10 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками,
унитазами,
ваннами, без душа

4,498 2,602 7,100

11 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками,
унитазами, душем

3,918 2,182 6,100

12 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками,
унитазами, без
ванны, без душа

1,596 0,504 2,100

13 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
унитазами,
ваннами сидячими
длиной 1200 мм с
душем

6,085 3,105 9,190

14 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
унитазами,
ваннами длиной
1500 - 1550 мм с
душем

6,448 3,367 9,815

15 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
унитазами,
ваннами длиной
1650 - 1700 мм с
душем

6,811 3,629 10,440

16 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
унитазами,
ваннами, без душа

5,360 2,580 7,940

17 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
унитазами, душем

4,779 2,161 6,940

18 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
унитазами, без
ванны, без душа

2,458 0,482 2,940

19 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками, ваннами
сидячими длиной
1200 мм с душем

5,698 3,552 9,250

20 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками, ваннами
длиной 1500 - 1550
мм с душем

6,061 3,814 9,875

21 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками, ваннами
длиной 1650 - 1700
мм с душем

6,424 4,076 10,500

22 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками, ваннами,
без душа

4,973 3,027 8,000

23 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками, душем

4,392 2,608 7,000

24 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками, без
ванны, без душа

2,071 0,929 3,000

25 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
ваннами сидячими
длиной 1200 мм с
душем

5,185 3,105 8,290

26 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
ваннами длиной
1500 - 1550 мм с
душем

5,548 3,367 8,915

27 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
ваннами длиной
1650 - 1700 мм с
душем

5,911 3,629 9,540

28 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
ваннами, без душа

4,460 2,580 7,040

29 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
душем

3,879 2,161 6,040

30 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами, без
ванны, без душа

1,558 0,482 2,040

31 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками, ваннами
сидячими длиной
1200 мм с душем

4,324 3,126 7,450

32 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками, ваннами
длиной 1500 - 1550
мм с душем

4,686 3,389 8,075

33 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками, ваннами
длиной 1650 - 1700
мм с душем

5,049 3,651 8,700

34 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками, ваннами,
без душа

3,598 2,602 6,200

35 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками, душем

3,018 2,182 5,200

36 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками, без
ванны, без душа

0,696 0,504 1,200

37 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
унитазами,
ваннами сидячими
длиной 1200 мм с
душем

4,711 2,679 7,390

38 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
унитазами,
ваннами длиной
1500 - 1550 мм с
душем

5,073 2,942 8,015

39 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
унитазами,
ваннами длиной
1650 - 1700 мм с
душем

5,436 3,204 8,640

40 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
унитазами,
ваннами, без душа

3,985 2,155 6,140

41 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
унитазами, душем

3,405 1,735 5,140

42 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
унитазами, без
ванны, без душа

1,083 0,057 1,140

43 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами сидячими
длиной 1200 мм с
душем, без
раковины, без
мойки, без унитаза

3,811 2,679 6,490

44 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами длиной
1500 - 1550 мм с
душем, без
раковины, без
мойки, без унитаза

4,173 2,942 7,115

45 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами длиной
1650 - 1700 мм с
душем, без
раковины, без
мойки, без унитаза

4,536 3,204 7,740

46 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами, без
раковины, без
мойки, без
унитаза, без душа

3,085 2,155 5,240

47 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душем, без
раковины, без
мойки, без унитаза

2,505 1,735 4,240

48 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением,
водоотведением,
без раковины, без
мойки, без унитаз
а, без ванны, без
душа

0,183 0,057 0,240

49 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами,
раковинами,
мойками,
унитазами

8,400 Х 8,400

50 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душами,
раковинами,
мойками,
унитазами

7,260 Х 7,260

51 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками,
унитазами, без
ванны, без душа

3,900 Х 3,900

52 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами, мойками,
унитазами

6,600 Х 6,600

53 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душами, мойками,
унитазами

5,700 Х 5,700

54 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками,
унитазами, без
ванны, без душа

2,100 Х 2,100

55 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами,
раковинами,
унитазами

7,440 Х 7,440

56 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душами,
раковинами,
унитазами

6,540 Х 6,540

57 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
унитазами, без
ванны, без душа

2,940 Х 2,940

58 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами,
раковинами,
мойками

7,500 Х 7,500

59 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душами,
раковинами,
мойками

6,600 Х 6,600

60 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами,
мойками, без
ванны, без душа

3,000 Х 3,000

61 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами,
раковинами

6,540 Х 6,540

62 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душами,
раковинами

5,640 Х 5,640

63 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
раковинами, без
ванны, без душа

2,040 Х 2,040

64 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами, мойками

5,700 Х 5,700

65 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душами, мойками

4,800 Х 4,800

66 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
мойками, без
ванны, без душа

1,200 Х 1,200

67 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами,
унитазами

5,640 Х 5,640

68 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душами, унитазами

4,740 Х 4,740

69 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
унитазами, без
ванны, без душа

1,140 Х 1,140

70 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
ваннами, без
раковины, без
мойки, без унитаза

4,500 Х 4,500

71 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
оборудованные
душами, без
раковины, без
мойки, без унитаза

3,840 Х 3,840

72 Многоквартирные
и жилые дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водоотведением,
без раковины, без
мойки, без
унитаза, без
ванны, без душа

0,240 Х 0,240

Примечание:

Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному и горячему
водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на территории
Владивостокского городского округа, установленные пунктом 1 настоящего
постановления, применяются для расчета размера платы за коммунальные
услуги в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг,
установленными Правительством Российской Федерации.

(в ред. Постановления департамента по тарифам Приморского края от
20.07.2016 N 34/33)

И.о. директора департамента по тарифам
Приморского края
В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

Приложение N 2. НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО
ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ
ВОДОСНАБЖЕНИЮ, ВОДООТВЕДЕНИЮ
(ПОВЫШЕННЫЕ НОРМАТИВЫ) В ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ
ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

http://docs.cntd.ru/document/441610846

Приложение N 2
к постановлению
департамента по тарифам
Приморского края
от 26.06.2013 N 39/40

Исключены. - Постановление департамента по тарифам Приморского края
от 20.07.2016 N 34/33.

http://docs.cntd.ru/document/441610846

	Приложение. НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ, ВОДООТВЕДЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Приложение N 2. НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ, ВОДООТВЕДЕНИЮ (ПОВЫШЕННЫЕ НОРМАТИВЫ) В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА